

## Rowerem po Krainie Dinozaurów

**W sierpniu tego roku Lokalnej Grupie Działania „Kraina Dinozaurów” udało się pozyskać środki finansowe z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach otwartego konkursu pt.: „Program Polskie szlaki turystyczne. Edycja 2024” ogłoszonego przez Ministra Sportu i Turystyki.**

Wielokrotnie poruszano na spotkaniach z włodarzami gmin temat modernizacji istniejących tras rowerowych, jednak do tej pory nie został wprowadzony w działanie.

Turystyka na Opolszczyźnie stale się rozwija, a bardzo wiele osób wybiera turystykę rowerową - jako wspaniały element sportu i rekreacji. Ponadto w ramach realizacji naszej Lokalnej Strategii Rozwoju zostały utworzone wypożyczalnie rowerów zwykłych i elektrycznych, przyczyniając się do zwiększenia przedsiębiorczości na obszarach wiejskich.

W ramach projektu zinwentaryzowane i odnowione zostaną ścieżki rowerowe na obszarze naszego LGD, a ponadto opracowane zostaną lokalne trasy turystyczne, które zamieścimy w mobilnej aplikacji i będziemy promować wspólnie z gminami należącymi do LGD.

W ramach realizacji operacji zaplanowaliśmy modernizację tras rowerowych, które zostały utworzone na naszym terenie w 2014 roku, a obecnie w dużym stopniu są niekompletne. Ponadto planuje się opracowanie tras turystycznych w poszczególnych gminach.

Trasa wzdłuż Krainy Dinozaurów zostanie w przyszłości zmodernizowana i odtworzone zostanie oznakowanie. Opracowane lokalne trasy turystyczne zostaną zamieszczone w mobilnej aplikacji „Dolina Małej Panwi” <https://dolinamalejpanwii.treespot.pl>, która to będzie bezpłatnym przewodnikiem dla turystów i mieszkańców poszukujących informacji o atrakcjach Krainy Dinozaurów: spływach kajakowych „Opolską Amazonką”, szlakach rowerowych, ciekawych miejscach kulturowych i turystycznej z opolskiej Lokalnej Grupy Działania „Kraina Dinozaurów”.

Turyści, jak i mieszkańcy znajdą tutaj atrakcyjne miejsca wypoczynku oraz punkty gastronomiczne i noclegowe, place zabaw, parkingi, wypożyczalnie rowerowe oraz inne praktyczne informacje. Interesujące obiekty historii lokalnej, obiekty sportowe oraz rekreacyjne zachęcają do rozszerzenia pobytu i poznania ciekawej bazy turystyczno-rekreacyjnej usytuowanej wokół rzeki Mała Panew na Opolszczyźnie. Aplikacja oprócz tych możliwości, przede wszystkim pełni funkcję najbardziej dokładnej mapy ze szlakami kajakowymi i przystaniami w Dolinie Małej Panwi oraz szlakami rowerowymi.

W każdej gminie ustawiane zostaną tablice z zamieszczonymi ścieżkami.

Zadanie pt. „Rowerem po Krainie Dinozaurów” jest realizowane w partnerstwie z wszystkimi gminami należącymi do LGD.

*- Gmina Ozimek podpisała ze stowarzyszeniem umowę współpracy partnerskiej na potrzeby realizacji projektu. LGD Kraina Dinozaurów podjęła się funkcji Lidera i zrealizowania tego ciekawego przedsięwzięcia.*

*Gmina jako wkład do projektu przekazała kwotę 5 000 zł. To duża szansa dla rozwoju turystyki rowerowej w naszej gminie. W ostatnich latach wybudowano nowe ścieżki pieszo-rowerowe, tworząc przy tym niezbędną infrastrukturę.*

*Niedawno zakończyła się budowa trasy łączącej Schodnię z Dębską Kuźnią wzdłuż DK46. Mimo tak*

wielkich inwestycji, nie zapominamy o istniejącej sieci tras rowerowych. Realizacja tego projektu w dużym stopniu poprawi część, która ma już kilka lat. Zadanie zostanie zakończone jeszcze w tym roku - mówi Burmistrz Ozimka **Mirosław Wieszołek**.

Anna Golec



Minister  
Sportu i Turystyki



Dofinansowanie realizacji zadania publicznego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej